
平成２３年度

合　　　計 2,714,176

２月補正３月追加、３月１６日専決、３月２８日専決、

３月３１日専決

平成

２４

年度

1,056,254 当初予算、３月補正（第１号）、６月補正（第２号）

今回補正額 16,500 ６月補正（第３号）

平成２４年度６月補正予算（第３号）案の概要（追加分）平成２４年度６月補正予算（第３号）案の概要（追加分）平成２４年度６月補正予算（第３号）案の概要（追加分）平成２４年度６月補正予算（第３号）案の概要（追加分）

平成２４年６月

宮　　城　　県

Ⅰ　予算編成の考え方Ⅰ　予算編成の考え方Ⅰ　予算編成の考え方Ⅰ　予算編成の考え方

（単位：百万円）

○ 　震災対応予算の編成状況（総会計）

1,611,362

４月１日専決、５月１３日専決、５月補正、

５月補正６月追加、８月補正、９月補正、

９月補正１０月追加、１１月補正、１１月補正１２月追加、

２月補正、２月補正３月追加、３月３０日専決

予　算　計　上　時　期

○ 　国において国庫補助金の追加交付が予定されていることを受け、中小企業等復旧・復興

支援費を追加して予算化

会 計 年 度

震 災 対 応

予 算 額

平成２２年度 30,060

６月補正(第２号)

後現計予算額

【財源】【財源】【財源】【財源】

・国庫支出金 １１０億円（商工費国庫補助金）

・地方交付税 　５５億円（特別交付税）

【歳出】【歳出】【歳出】【歳出】

・中小企業等復旧・復興支援費　１６５億円（既決：１５０億円）

中小企業グループ等が復興事業計画に基づいて行う生産施設や商店街施設等の復旧への助成

※四捨五入のため積み上げと計の一致しない箇所がある

2,125,656 112.1

うち 震災対応分 779,266 1,056,254 16,500 1,072,754 137.7

計（総会計） 1,896,905 2,109,156 16,500

366 29.6うち 震災対応分 1,239 366 0

公 営 企 業 会 計 29,708 27,239 0 27,239 91.7

49,913 77.0

うち 震災対応分 40,644 25,107 0 25,107 61.8

準 公 営 企業 会計 64,811 49,913 0

6,002 27.8うち 震災対応分 21,607 6,002 0

特 別 会 計 246,576 226,610 0 226,610 91.9

1,821,894 117.1

うち 震災対応分 715,776 1,024,778 16,500 1,041,278 145.5

一 般 会 計 1,555,810 1,805,394 16,500

Ⅱ　予算規模Ⅱ　予算規模Ⅱ　予算規模Ⅱ　予算規模

（単位：百万円，％）

区　　分

平成２３年度

５月現計予算額

 A

平成２４年度予算額
対前年度比較

(B/A)×100
６月現計予算額 今回補正額 補正後予算額 B

６月補正(第２号)

後現計予算額

中小企業グループ等が復興事業計画に基づいて行う生産施設や商店街施設等の復旧への助成

６月補正(第２号)

後現計予算額



１　６月補正予算（第３号）と前年度比較 （単位:千円,％）

平 成 ２ ３ 年 度 増      減 比      較

５月現計予算額 現 計 予 算 額 ６月補正額(第３号)

Ａ Ｂ Ｃ （Ｄ－Ａ） （Ｄ／Ａ）

 一  般  会  計 イ 1,555,809,902 1,805,393,693 16,500,000 266,083,791 117.1 

　う ち　震災対応分 715,775,762 1,024,778,252 16,500,000 325,502,490 145.5 

　う ち　通　 常　 分 840,034,140 780,615,441 △ 59,418,699 92.9 

 特  別  会  計 ロ 246,576,145 226,610,010 △ 19,966,135 91.9 

　う ち　震災対応分 21,607,453 6,002,300 △ 15,605,153 27.8 

　う ち　通　 常　 分 224,968,692 220,607,710 △ 4,360,982 98.1 

 合  計（イ＋ロ） 合  計（イ＋ロ） 合  計（イ＋ロ） 合  計（イ＋ロ）ハハハハ 1,802,386,0471,802,386,0471,802,386,0471,802,386,047 2,032,003,7032,032,003,7032,032,003,7032,032,003,703 16,500,00016,500,00016,500,00016,500,000 246,117,656246,117,656246,117,656246,117,656 113.7 113.7 113.7 113.7 

　う ち　震災対応分 737,383,215 1,030,780,552 16,500,000 309,897,337 142.0 

　う ち　通　 常　 分 1,065,002,832 1,001,223,151 △ 63,779,681 94.0 

 純          計 ニ 1,698,346,034 1,930,381,508 16,500,000 248,535,474 114.6 

　う ち　震災対応分 737,323,351 1,030,522,352 16,500,000 309,699,001 142.0 

　う ち　通　 常　 分 961,022,683 899,859,156 △ 61,163,527 93.6 

 準 公 営 企 業 会 計 ホ 64,810,813 49,913,368 △ 14,897,445 77.0 

　う ち　震災対応分 40,643,875 25,107,212 △ 15,536,663 61.8 

　う ち　通　 常　 分 24,166,938 24,806,156 639,218 102.6 

 公 営 企 業 会 計   へ 29,708,399 27,238,791 △ 2,469,608 91.7 

　う ち　震災対応分 1,238,659 366,033 △ 872,626 29.6 

　う ち　通　 常　 分 28,469,740 26,872,758 △ 1,596,982 94.4 

 総    計（ハ+ホ+ヘ） 総    計（ハ+ホ+ヘ） 総    計（ハ+ホ+ヘ） 総    計（ハ+ホ+ヘ）トトトト 1,896,905,2591,896,905,2591,896,905,2591,896,905,259 2,109,155,8622,109,155,8622,109,155,8622,109,155,862 16,500,00016,500,00016,500,00016,500,000 228,750,603228,750,603228,750,603228,750,603 112.1 112.1 112.1 112.1 

　う ち　震災対応分 779,265,749 1,056,253,797 16,500,000 293,488,048 137.7 

　う ち　通　 常　 分 1,117,639,510 1,052,902,065 △ 64,737,445 94.2 

 純    計（ニ+ホ+ヘ）チ 1,792,865,246 2,007,533,667 16,500,000 231,168,421 112.9 

　う ち　震災対応分 779,205,885 1,055,995,597 16,500,000 293,289,712 137.6 

899,859,156

24,806,156

26,872,758

1,052,902,065

1,072,753,797

2,125,655,8622,125,655,8622,125,655,8622,125,655,862

1,072,495,597

2,024,033,667

1,047,022,352

1,946,881,508

25,107,212

49,913,368

366,033

27,238,791

平成２４年度　会計別財政規模とその財源

平　　　成　　２４　　年　　　度

会 計 区 分

1,001,223,151

計

（Ｂ＋Ｃ） Ｄ

1,821,893,693

220,607,710

普普普普

通通通通

会会会会

計計計計

6,002,300

226,610,010

780,615,441

1,041,278,252

1,047,280,552

2,048,503,7032,048,503,7032,048,503,7032,048,503,703

　（ ６ 月 補 正 （第３号）分 ）

5,500,000

　（ 現 計 予 算 分 ）

205,600,000

47,029,000

31,130,000

756,000

354,684,919

554,000

10,094

3,307,731

3,863,646

649,542

10,000

7,519,698

1

3,539,038

70,007,100

728,660,769計

諸 収 入

県 債

繰 入 金

繰 越 金

財 産 収 入

寄 附 金

国 庫 支 出 金

交通安全対策特別交付金

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 譲 与 税

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

県 税

地 方 消 費 税 清 算 金

地 方 交 付 税

〔 一 般 財 源 内 訳 〕

使 用 料 及 び 手 数 料

　う ち　通　 常　 分 1,013,659,361 951,538,070 △ 62,121,291 93.9 

２　６月補正予算（第３号）の財源内訳（総会計） （単位:千円）

平 成 ２ ４ 年 度 ６ 月 補 正 額 計

現 計 予 算 額 （ 第 ３ 号 ）

Ａ Ｂ （Ａ＋Ｂ）

区                分

951,538,070

備                              考

分担金及び負担金

寄 附 金

（ 企 業 会 計 ）

一 般 財 源

計

純 計

418,647,656

2,686,634

23,068,007

10,336,761

2,109,155,862

728,660,769

6,385,959

300,628,669

5,511,273

143,338,266

469,891,534

334

諸 収 入

県 債

繰 越 金

繰 入 金

内部留保資金等

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

使用料及び手数料

2,007,533,667

11,000,000

5,500,000

16,500,000

16,500,000

734,160,769

2,125,655,862

2,024,033,667

469,891,534

143,338,266

5,511,273

300,628,669

6,385,959

429,647,656

2,686,634

23,068,007

10,336,761

334

　（ ６ 月 補 正 （第３号）分 ）

5,500,000

　（ 現 計 予 算 分 ）

205,600,000

47,029,000

31,130,000

756,000

354,684,919

554,000

10,094

3,307,731

3,863,646

649,542

10,000

7,519,698

1

3,539,038

70,007,100

728,660,769計

諸 収 入

県 債

繰 入 金

繰 越 金

財 産 収 入

寄 附 金

国 庫 支 出 金

交通安全対策特別交付金

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 譲 与 税

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

県 税

地 方 消 費 税 清 算 金

地 方 交 付 税

〔 一 般 財 源 内 訳 〕

使 用 料 及 び 手 数 料

　（ ６ 月 補 正 （第３号）分 ）

5,500,000

　（ 現 計 予 算 分 ）

205,600,000

47,029,000

31,130,000

756,000

354,684,919

554,000

10,094

3,307,731

3,863,646

649,542

10,000

7,519,698

1

3,539,038

70,007,100

728,660,769計

諸 収 入

県 債

繰 入 金

繰 越 金

財 産 収 入

寄 附 金

国 庫 支 出 金

交通安全対策特別交付金

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 譲 与 税

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

県 税

地 方 消 費 税 清 算 金

地 方 交 付 税

〔 一 般 財 源 内 訳 〕

使 用 料 及 び 手 数 料



             （単位:千円,％）

５月現計額 構成比 現計予算額 ６月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ３ 号 ） Ｂ  

  

県 税 224,000,000 14.4 205,600,000 205,600,000 11.3 91.8

地 方 消 費 税   

清 算 金 47,537,000 3.1 47,029,000 47,029,000 2.6 98.9

  

地 方 譲 与 税 31,328,000 2.0 31,130,000 31,130,000 1.7 99.4

  

地方特例交付金 2,647,000 0.2 756,000 756,000 0.0 28.6

  

地 方 交 付 税 198,503,956 12.8 354,684,919 5,500,000 360,184,919 19.8 181.4

交 通 安 全 対 策  

特 別 交 付 金 559,000 0.0 554,000 554,000 0.0 99.1

分 担 金 及 び   

負 担 金 5,187,986 0.3 5,148,780 5,148,780 0.3 99.2

使 用 料 及 び  

項       目

平成２３年度 平   成　　２４　　年   度

平 成 ２４ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ） 

手 数 料 9,713,338 0.6 9,092,903 9,092,903 0.5 93.6

  

国 庫 支 出 金 476,920,416 30.7 403,743,925 11,000,000 414,743,925 22.8 87.0

  

財 産 収 入 1,820,958 0.1 1,682,062 1,682,062 0.1 92.4

  

寄 附 金 514 0.0 10,334 10,334 0.0 2,010.5

  

繰 入 金 75,389,961 4.8 160,174,620 160,174,620 8.8 212.5

 

繰 越 金 1 0.0 1 1 0.0 100.0

  

諸 収 入 299,675,439 19.3 469,783,483 469,783,483 25.8 156.8

  

県 債 182,526,333 11.7 116,003,666 116,003,666 6.4 63.6

  

  

歳 入 合 計 1,555,809,902 100.0 1,805,393,693 16,500,000 1,821,893,693 100.0 117.1

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。



（単位:千円,％）

５月現計額 構成比 現計予算額 ６月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ３ 号 ） Ｂ  

271,066,727 17.4 271,172,608 271,172,608 14.9 100.0

37,747,971 2.4 340,136,820 340,136,820 18.7 901.1

3,126,550 0.2 3,096,794 3,096,794 0.2 99.0

258,682,075 16.6 33,387,076 33,387,076 1.8 12.9

167,472,802 10.8 177,935,905 177,935,905 9.8 106.2

32,285,826 2.1 33,968,048 33,968,048 1.9 105.2

2,900,655 0.2 2,508,175 2,508,175 0.1 86.5

267,459,004 17.2 276,738,011 16,500,000 293,238,011 16.1 109.6

1,040,741,610 66.9 1,138,943,437 16,500,000 1,155,443,437 63.4 111.0

98,274,377 6.3 204,103,357 204,103,357 11.2 207.7

54,698,777 3.5 135,532,170 135,532,170 7.4 247.8

 公    共 39,433,019 2.5 101,311,488 101,311,488 5.6 256.9

 そ の 他 15,265,758 1.0 34,220,682 34,220,682 1.9 224.2

        単 独 事 業 27,959,971 1.8 28,452,864 28,452,864 1.6 101.8

補 助 事 業

     小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

 1  人    件    費

 2  物    件    費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶    助    費

単 独 事 業

 5  貸    付    金

 6  積    立    金

 7  出    資    金

 8  補  助  費  等

平成２３年度 平   成　　２４　　年   度

平 成 ２４ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ） 

項             目

 公    共 9,929,620 0.6 8,489,693 8,489,693 0.5 85.5

 そ の 他 18,030,351 1.2 19,963,171 19,963,171 1.1 110.7

626,106 0.0 10,674,503 10,674,503 0.6 1,704.9

14,989,523 1.0 29,443,820 29,443,820 1.6 196.4

303,524,507 19.5 341,746,752 341,746,752 18.8 112.6

161,140,479 10.4 296,865,413 296,865,413 16.3 184.2

13,831,000 0.9 11,495,834 11,495,834 0.6 83.1

128,553,028 8.3 5,702,700 5,702,700 0.3 4.4

27,682,805 27,682,805 1.5 皆増

401,798,884 25.8 545,850,109 545,850,109 30.0 135.9

99,781,996 6.4 97,901,032 97,901,032 5.4 98.1

12,987,412 0.8 19,699,115 19,699,115 1.1 151.7

500,000 0.0 3,000,000 3,000,000 0.2 600.0

1,555,809,902 100.0 1,805,393,693 16,500,000 1,821,893,693 100.0 117.1

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

     小 計（9～11）

12  公    債    費

13  繰    出    金

歳   出   合   計

14  予    備    費

補 助 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

10  災害復旧事業費

補 助 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業



             （単位:千円,％）

５月現計額 構成比 現計予算額 ６月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ３ 号 ） Ｂ  

県 税 224,000,000 13.2 205,600,000 205,600,000 10.6 91.8

地 方 消 費 税   

清 算 金 47,537,000 2.8 47,029,000 47,029,000 2.4 98.9

  

地 方 譲 与 税 31,328,000 1.8 31,130,000 31,130,000 1.6 99.4

  

地方特例交付金 2,647,000 0.2 756,000 756,000 0.0 28.6

  

地 方 交 付 税 198,503,956 11.7 354,684,919 5,500,000 360,184,919 18.5 181.4

交 通 安 全 対 策  

特 別 交 付 金 559,000 0.0 554,000 554,000 0.0 99.1

分 担 金 及 び   

負 担 金 5,187,986 0.3 5,148,780 5,148,780 0.3 99.2

使 用 料 及 び  

項       目

平成２３年度 平   成　　２４　　年   度

平 成 ２４ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 普 通 会 計 ･ 純 計 ） 

手 数 料 9,729,764 0.6 9,109,409 9,109,409 0.5 93.6

  

国 庫 支 出 金 479,289,476 28.2 403,969,725 11,000,000 414,969,725 21.3 86.6

  

財 産 収 入 3,157,915 0.2 2,998,790 2,998,790 0.2 95.0

  

寄 附 金 514 0.0 10,334 10,334 0.0 2,010.5

  

繰 入 金 100,303,626 5.9 186,304,646 186,304,646 9.6 185.7

 

繰 越 金 1,548,285 0.1 5,497,471 5,497,471 0.3 355.1

  

諸 収 入 302,708,927 17.8 472,673,768 472,673,768 24.3 156.1

  

県 債 291,844,585 17.2 204,914,666 204,914,666 10.5 70.2

  

  

歳 入 合 計 1,698,346,034 100.0 1,930,381,508 16,500,000 1,946,881,508 100.0 114.6

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。



（単位:千円,％）

５月現計額 構成比 現計予算額 ６月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ３ 号 ） Ｂ  

271,068,440 16.0 271,174,383 271,174,383 13.9 100.0

38,031,542 2.2 340,384,453 340,384,453 17.5 895.0

3,126,550 0.2 3,096,794 3,096,794 0.2 99.0

258,682,075 15.2 33,387,076 33,387,076 1.7 12.9

187,269,809 11.0 184,534,855 184,534,855 9.5 98.5

32,318,692 1.9 33,976,143 33,976,143 1.7 105.1

2,900,655 0.2 2,508,175 2,508,175 0.1 86.5

268,947,647 15.8 278,039,373 16,500,000 294,539,373 15.1 109.5

1,062,345,410 62.6 1,147,101,252 16,500,000 1,163,601,252 59.8 109.5

98,762,874 5.8 205,070,164 205,070,164 10.5 207.6

54,921,237 3.2 136,064,527 136,064,527 7.0 247.7

 公    共 39,542,019 2.3 101,769,483 101,769,483 5.2 257.4

 そ の 他 15,379,218 0.9 34,295,044 34,295,044 1.8 223.0

        単 独 事 業 28,226,008 1.7 28,887,314 28,887,314 1.5 102.3

 5  貸    付    金

平 成 ２４ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 普 通 会 計 ・ 純 計 ） 

項             目

補 助 事 業

単 独 事 業

平成２３年度 平   成　　２４　　年   度

 6  積    立    金

 1  人    件    費

 2  物    件    費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶    助    費

 7  出    資    金

 8  補  助  費  等

     小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

 公    共 9,929,620 0.6 8,489,693 8,489,693 0.4 85.5

 そ の 他 18,296,388 1.1 20,397,621 20,397,621 1.0 111.5

626,106 0.0 10,674,503 10,674,503 0.5 1,704.9

14,989,523 0.9 29,443,820 29,443,820 1.5 196.4

306,537,507 18.0 341,746,752 341,746,752 17.6 111.5

164,153,479 9.7 296,865,413 296,865,413 15.2 180.8

13,831,000 0.8 11,495,834 11,495,834 0.6 83.1

128,553,028 7.6 5,702,700 5,702,700 0.3 4.4

27,682,805 27,682,805 1.4 皆増

405,300,381 23.9 546,816,916 546,816,916 28.1 134.9

218,652,477 12.9 215,182,369 215,182,369 11.1 98.4

11,547,766 0.7 18,280,971 18,280,971 0.9 158.3

500,000 0.0 3,000,000 3,000,000 0.2 600.0

1,698,346,034 100.0 1,930,381,508 16,500,000 1,946,881,508 100.0 114.6

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

10  災害復旧事業費

受 託 事 業

国直轄事業

単 独 事 業

     小 計（9～11）

12  公    債    費

13  繰    出    金

歳   出   合   計

補 助 事 業

14  予    備    費

国直轄事業

補 助 事 業

受 託 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費



             （単位:千円,％）

５月現計額 構成比 現計予算額 ６月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ３ 号 ） Ｂ  

県 税 224,000,000 12.5 205,600,000 205,600,000 10.2 91.8

地 方 消 費 税   

清 算 金 47,537,000 2.7 47,029,000 47,029,000 2.3 98.9

  

地 方 譲 与 税 31,328,000 1.7 31,130,000 31,130,000 1.5 99.4

  

地方特例交付金 2,647,000 0.1 756,000 756,000 0.0 28.6

  

地 方 交 付 税 198,503,956 11.1 354,684,919 5,500,000 360,184,919 17.8 181.4

交 通 安 全 対 策  

特 別 交 付 金 559,000 0.0 554,000 554,000 0.0 99.1

分 担 金 及 び   

負 担 金 14,118,689 0.8 10,346,855 10,346,855 0.5 73.3

使 用 料 及 び  

項       目

平成２３年度 平   成　　２４　　年   度

平 成 ２４ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 総　会　計 ･ 純　計 ） 

手 数 料 27,993,144 1.6 26,375,738 26,375,738 1.3 94.2

  

国 庫 支 出 金 508,630,409 28.4 422,511,302 11,000,000 433,511,302 21.4 85.2

  

財 産 収 入 4,122,326 0.2 3,336,176 3,336,176 0.2 80.9

  

寄 附 金 514 0.0 10,334 10,334 0.0 2,010.5

  

繰 入 金 114,348,880 6.4 206,539,975 206,539,975 10.2 180.6

 

繰 越 金 1,548,285 0.1 5,497,471 5,497,471 0.3 355.1

  

諸 収 入 303,364,612 16.9 473,430,572 473,430,572 23.4 156.1

  

県 債 307,253,985 17.1 213,345,366 213,345,366 10.5 69.4

内部留保資金等   

（ 企 業 会 計 ） 6,909,446 0.4 6,385,959 6,385,959 0.3 92.4

  

歳 入 合 計 1,792,865,246 100.0 2,007,533,667 16,500,000 2,024,033,667 100.0 112.9

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。



（単位:千円,％）

５月現計額 構成比 現計予算額 ６月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ３ 号 ） Ｂ  

271,869,512 15.2 271,974,793 271,974,793 13.5 100.0

43,992,420 2.5 347,103,027 347,103,027 17.2 789.0

3,918,870 0.2 3,934,974 3,934,974 0.2 100.4

258,682,075 14.5 33,387,076 33,387,076 1.7 12.9

187,610,809 10.5 184,554,855 184,554,855 9.1 98.4

32,318,692 1.8 33,976,143 33,976,143 1.7 105.1

2,900,655 0.2 2,508,175 2,508,175 0.1 86.5

271,183,723 15.2 280,213,071 16,500,000 296,713,071 14.7 109.4

1,072,476,756 60.0 1,157,652,114 16,500,000 1,174,152,114 58.2 109.5

104,507,423 5.8 210,359,055 210,359,055 10.4 201.3

57,919,106 3.2 138,402,684 138,402,684 6.9 239.0

 公    共 42,500,899 2.4 104,083,659 104,083,659 5.2 244.9

 そ の 他 15,418,207 0.9 34,319,025 34,319,025 1.7 222.6

        単 独 事 業 30,954,802 1.7 31,737,411 31,737,411 1.6 102.5

 公    共 9,950,473 0.6 8,566,913 8,566,913 0.4 86.1

単 独 事 業

平 成 ２４ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 総　会　計 ・ 純　計 ） 

     小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

補 助 事 業

項             目

 1  人    件    費

 2  物    件    費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶    助    費

 5  貸    付    金

 6  積    立    金

 7  出    資    金

 8  補  助  費  等

平成２３年度 平   成　　２４　　年   度

 公    共 9,950,473 0.6 8,566,913 8,566,913 0.4 86.1

 そ の 他 21,004,329 1.2 23,170,498 23,170,498 1.1 110.3

643,992 0.0 10,775,140 10,775,140 0.5 1,673.2

14,989,523 0.8 29,443,820 29,443,820 1.5 196.4

348,146,382 19.5 366,298,483 366,298,483 18.2 105.2

200,359,754 11.2 319,118,271 319,118,271 15.8 159.3

19,233,600 1.1 13,794,707 13,794,707 0.7 71.7

128,553,028 7.2 5,702,700 5,702,700 0.3 4.4

27,682,805 27,682,805 1.4 皆増

452,653,805 25.3 576,657,538 576,657,538 28.6 127.4

249,339,349 14.0 245,526,688 245,526,688 12.2 98.5

11,547,771 0.6 18,281,264 18,281,264 0.9 158.3

508,900 0.0 3,008,900 3,008,900 0.1 591.3

1,786,526,581 100.0 2,001,126,504 16,500,000 2,017,626,504 100.0 112.9

6,338,665 6,407,163 6,407,163 101.1

1,792,865,246 2,007,533,667 16,500,000 2,024,033,667 112.9

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

総             計

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

補 助 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

     小 計（9～11）

 12  公    債    費

 13  繰    出    金

補 助 事 業

歳   出   合   計

 14  予    備    費

 15  減価償却費  等

受 託 事 業

国直轄事業

10  災害復旧事業費



（単位:千円,％）

区

５月現計額 構成比 現計予算額 ６月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

分 Ａ （ 第 ３ 号 ） Ｂ

議 会 費 1,861,284 0.1 1,699,471 1,699,471 0.1 91.3

総 務 費 43,183,144 2.8 72,909,096 72,909,096 4.0 168.8

一 民 生 費 397,576,763 25.6 164,710,503 164,710,503 9.0 41.4

衛 生 費 25,314,252 1.6 309,528,911 309,528,911 17.0 1,222.7

労 働 費 38,875,398 2.5 46,984,323 46,984,323 2.6 120.9

般 農 林 水 産 業 費 43,579,738 2.8 82,896,266 82,896,266 4.6 190.2

商 工 費 100,145,105 6.4 198,972,865 16,500,000 215,472,865 11.8 215.2

土 木 費 64,679,941 4.2 148,929,502 148,929,502 8.2 230.3

会 警 察 費 49,913,264 3.2 51,423,798 51,423,798 2.8 103.0

平 成 ２３ 年 度 平   成　　２４　　年   度

平 成 ２４ 年 度　歳 出 款 別 一 覧 表

款          別

会 警 察 費 49,913,264 3.2 51,423,798 51,423,798 2.8 103.0

教 育 費 222,295,628 14.3 226,076,101 226,076,101 12.4 101.7

災 害 復 旧 費 399,437,131 25.7 341,736,124 341,736,124 18.8 85.6

計 公 債 費 100,173,321 6.4 98,306,724 98,306,724 5.4 98.1

諸 支 出 金 68,274,933 4.4 58,220,009 58,220,009 3.2 85.3

予 備 費 500,000 0.0 3,000,000 3,000,000 0.2 600.0

計 1,555,809,902 100.0 1,805,393,693 16,500,000 1,821,893,693 100.0 117.1

そ 特 別 会 計 246,576,145 226,610,010 226,610,010 91.9

の 準公営企業会計 64,810,813 49,913,368 49,913,368 77.0

他 公 営 企 業 会 計 29,708,399 27,238,791 27,238,791 91.7

1,896,905,259 2,109,155,862 16,500,000 2,125,655,862 112.1

1,792,865,246 2,007,533,667 16,500,000 2,024,033,667 112.9

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

合              計

純              計



（単位:千円,％）

区

５月現計額 構成比 現計予算額 ６月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

分 Ａ （ 第 ３ 号 ） Ｂ

総 務 部 138,324,558 8.9 143,296,806 143,296,806 7.9 103.6

震災復興・企画部 5,608,179 0.4 5,870,301 5,870,301 0.3 104.7

環 境 生 活 部 114,223,287 7.3 281,857,642 281,857,642 15.5 246.8

保 健 福 祉 部 426,384,804 27.4 196,647,147 196,647,147 10.8 46.1

経済商工観光部 212,111,184 13.6 245,109,381 16,500,000 261,609,381 14.4 123.3

農 林 水 産 部 115,372,878 7.4 231,658,603 231,658,603 12.7 200.8

土 木 部 163,374,352 10.5 333,794,635 333,794,635 18.3 204.3

議会・出納・各種委 3,682,729 0.2 3,469,236 3,469,236 0.2 94.2

警 察 本 部 55,720,074 3.6 52,716,836 52,716,836 2.9 94.6

平 成 ２３ 年 度 平   成　　２４　　年   度

平 成 ２４ 年 度　歳 出 部 局 別 一 覧 表

部　　局　　別

一

　

　

　

　

　

般

　

　

　

　

　

会

　

　

警 察 本 部 55,720,074 3.6 52,716,836 52,716,836 2.9 94.6

教 育 庁 220,334,536 14.2 209,666,382 209,666,382 11.5 95.2

公 債 費 100,173,321 6.4 98,306,724 98,306,724 5.4 98.1

予 備 費 500,000 0.0 3,000,000 3,000,000 0.2 600.0

計 1,555,809,902 100.0 1,805,393,693 16,500,000 1,821,893,693 100.0 117.1

そ 特 別 会 計 246,576,145 226,610,010 226,610,010 91.9

の 準公営企業会計 64,810,813 49,913,368 49,913,368 77.0

他 公 営 企 業 会 計 29,708,399 27,238,791 27,238,791 91.7

1,896,905,259 2,109,155,862 16,500,000 2,125,655,862 112.1

1,792,865,246 2,007,533,667 16,500,000 2,024,033,667 112.9

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

合              計

純              計

　

　

　

　

計
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